EDITAL DPPG Nº 05 DE 15 DE MAIO DE 2019
DISPÕE SOBRE O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE VOLUNTÁRIO DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIVIC/FADIP

A Direção de Pesquisa e Pós-Graduação da Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga

(DPPG), por meio de sua Coordenação de Pesquisa, torna público o resultado da seleção

de projetos de pesquisa, professores orientadores, e estudantes voluntários, no âmbito do

PIVIC/FADIP:

CURSO DESCRIÇÃO

DIREITO PROJETO CLASSIFICADO:

Presidencialismos de Coalisão: fundamentos e distorções no modelo

brasileiro

Nome: Sane Maria de Araújo

Orientador: Prof. Leilson Soares Viana

DIREITO PROJETO CLASSIFICADO:

Binarismo e a desconstrução do gênero sob a perspectiva do Direito

Nome: Ana Luíza Moreira Fernandes

Orientador: Prof. Luiz Gustavo Santos Cota

Ponte Nova, MG, 15 de maio de 2019

__________________________________
LORENA SOUZA E SILVA
Coordenadora de Pesquisa

Responsável pelo Processo de Seleção de Projetos

 FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA - FADIP

DIREÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – DPPG

COORDENAÇÃO DE PESQUISA